



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS E REAGENTES QUÍMICOS PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISES NA ÁGUA BRUTA E NA ÁGUA TRATADA DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, NOS POÇOS ARTESIANOS DA PREFEITURA E NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDDE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ACIDO SULFÚRICO P.A. 1000 ML VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 Frascos	R\$ 139,01	R\$ 278,02
02	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A - EMBALAGEM DE 01 LITRO VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 Litros	R\$ 53,73	R\$ 107,46
03	HIDRÓXIDO DE AMÔNIO P.A - EMBALAGEM DE 01 LITRO VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 Litros	R\$ 40,17	R\$ 80,34
04	SOLUÇÃO SPADNS PARA FLUORETO HACH - 500ML VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	12 UN	R\$ 355,85	R\$ 4.270,20
05	SACO PLASTICO ESTERIL 120 ML C/ TIOSSULFATO CX COM 100 UND VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	20 Caixas	R\$ 532,67	R\$ 10.653,40
06	SUBSTRATO DEFINIDO ENZIMATICO ONPG -MUG PARA ANALISE DE COLIFORMES TOTAIS E ECOLI EM AGUA – RESULTADOS OBTIDOS EM 24HORAS- CAIXA COM 200UN VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	10 Caixas	R\$ 2.907,67	R\$ 29.076,70
07	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL P.A. FRASCO DE 1 LITRO VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 Litros	R\$ 73,66	R\$ 147,32
08	REAGENTE PARA ANALISE NITRAVER 5 VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 UN	R\$ 1.702,20	R\$ 3.404,40
09	REAGENTE PARA ANALISE DE ALUMINIO FAIXA 0,008 A 0,8 MG/H VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 UN	R\$ 5.695,29	R\$ 11.390,58
10	CONJUNTO DE REAGENTE MANGANES NA FAIXA DE 0,006 - 0,70 MG/L MN VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	04 UN	R\$ 2.233,92	R\$ 8.935,68
11	CONJUNTO REAGENTE PHOSFER 3 PHOSFATE REAGENT PARA 100 TESTE VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	06 UN	R\$ 1.200,16	R\$ 7.200,96



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

12	CONJUNTO DE REAGENTES FERRO FERROVER PARA AMOSTRA DE 10ML PACOTE COM 100 UN. FAIXA DE 0,02 – 3 VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	05 Pacotes	R\$ 724,00	R\$ 3.620,00
13	ACETATO DE AMÔNIO P.A VIDE ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA)	02 Frascos	R\$ 185,32	R\$ 370,64

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA INICIAL E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.

A proposta da licitante não considerada, nos termos da lei, microempresa ou empresa de pequeno porte, sendo este critério aplicável somente aos itens exclusivos e cotas reservadas quando for o caso, preservando-se os demais itens.